CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Leandro Libardi, nº 25, 1º Pavimento, Bairro Boa Vista, Vila Valério/ES - CEP: 29.785-000
CNPJ (MF) 01.619.047/0001-09 – Telefax: (0xx27) 3728-1255/1489 – E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 11/2024

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

O Vereador signatário, com assento nesta Casa de Leis, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso VII do § 4º do Art. 158 do Regimento Interno, requer ao Secretário

Municipal de Agricultura, após ciência ao Plenário, as seguintes informações:

No que concerne ao Programa “De Mãos Dadas com o Produtor”, instituído pela Lei

Municipal nº 941, de 05 de outubro de 2021, indagamos:

1 – A Secretaria Municipal de Agricultura está entregando mudas de café e de pimenta-

do-reino para os agricultores, conforme previsto no inciso II do artigo 1º da Lei 941?

2 – Em relação às horas de máquina previstas no inciso III do art. 1º da citada Lei, os

produtores rurais estão sendo atendidos?

3 - Se positiva a resposta para um ou para os dois questionamentos supracitados, existe

uma lista de espera? Quais os critérios que estão sendo utilizados por essa Secretaria a

fim de que o atendimento seja realizado de forma justa e igualitária?

Câmara Municipal de Vila Valério, em 19 de agosto de 2024.

FRANKINEI JOSIMAR BRUMATTI
Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-19T16:32:56-0300